

【実施】

積 算 情 報

設 計 書 番 号		507-k305115-00062-U1 (0)	設 計 者 名	
費 目	本工事費		工 事 名	水沢浄水場ほか機械設備点検工事
所 属 名	北勢水道事務所 浄水部			
適 用 単 価	業務			
入 札 日 (開 札 日)	年 月 日			
歩 掛 適 用 年 月 日	令和 7年 6月 1日			
単 価 適 用 年 月 日	令和 7年 6月 1日			
適用単価 地 区	一 般 材 料	B00：四日市		
	生 コ ン			
	石 材			
適 用 工 種		積算基準（機械編）		

積算時想定業務期間	年 月 日 ～ 年 月 日 (日)
-----------	---------------------

諸経費情報

一般管理費等

財団法人等の補正

しない

設計内訳書

工事名	水沢浄水場ほか機械設備点検工事	当 初	事業区分			主たる工種		機械設備点検・整備業務（揚排水ポンプ設備）	
			工事区分			施工地域			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
点検・整備費		式		1		6,183,000			
点検・整備原価		式		1		6,183,000			
直接点検・整備費		式		1		6,183,000			
材料費		式		1		1,907,000			内-1号
直接労務費		補助材料費、直接経費 率計上分含む	式	1	4,276,000	4,276,000			単-1号
直接点検・整備費		式		1		6,183,000			
共通仮設費		式		1		1,337,000			
共通仮設費（率計上） 6,183,000×21%×1.03		式		1		1,337,000			
純点検・整備費		式		1		7,520,000			
現場管理費 7,520,000×19.07%×1.05		式		1		1,505,000			
点検整備間接費		式		1		1,137,000			
点検整備原価		式		1		10,162,000			

一式当たり内訳書

第1号内訳書	材料費						単価適用年月日	令和 7年 6月 1日
							歩掛適用年月日	令和 7年 6月 1日
							労務調整-超過-規制	1. 000-00000020
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接材料費		式	1	1, 907, 000	1, 907, 000			WYB00001 管理費区分 無 単-2号
合 計					1, 907, 000			

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

1次単価表

単-1号

単-1号					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 6月 1日 令和 7年 6月 1日 1.000-00000020	
名 直接労務費				単位	式	数量	1	単価 4,276,000
規 補助材料費、直接経费率計上分含む 格								
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備点検工			人	105.06	36,680	3,853,600.8	WYB00002 管理費区分 有 単-3号	
計装設備点検工			人	6	38,980	233,880	WYB00028 管理費区分 無 単-4号	
保全技術員			人	0.42	24,024	10,090.08	WYB00006 管理費区分 無	
保全技術員補			人	0.63	20,800	13,104	WYB00007 管理費区分 無	
点検整備工			人	4.4	31,512	138,652.8	WYB00008 管理費区分 8 Z1, Z2	
直接経費(機械設備点検・整備) 7%			式	1		9,705	ZS79U0002 管理費区分 無 ZZ2	
補助材料費(機械設備点検・整備) 3%			式	1		4,159	ZS79U0001 管理費区分 無 ZZ1	
普通作業員			人	0.49	24,648	12,077.52	WYB00009 管理費区分 無	
計						4,275,269.2		
単価						4,276,000	円／式	

参考資料 (1)

単-2号 WYB00001

単価適用年月日	令和 7年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名 直接材料費 規 格				単位	式	数量	1	単価	1, 907, 000
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
No.1硫酸注入ポンプ 交換消耗部品 1台分				式	1	1, 842, 386	1, 842, 386	WYB00024 管理費区分 無	
排水池排泥ポンプ 交換消耗部品 2台分		Vベルト, 5V-1000		式	1	53, 980	53, 980	WYB00025 管理費区分 無	
排泥移送ポンプ 交換消耗部品 2台分		Vベルト, 3V-630		式	1	10, 788	10, 788	WYB00027 管理費区分 無	
計							1, 907, 154		
単価							1, 907, 000	円／式	

参考資料 (1)

単-3号 WYB00002

単価適用年月日	令和 7年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名 機械設備点検工				人	数量	1	単価	36,680
規 格				単位				
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (C)			人	0.13	41,912	5,448	WYB00003 管理費区分 8 Z1, Z2	
直接経費(機械設備点検・整備)		7%	式	1		381	ZS79U0002 管理費区分 無 ZZ2	
補助材料費(機械設備点検・整備)		3%	式	1		163	ZS79U0001 管理費区分 無 ZZ1	
技術員			人	0.17	37,544	6,382	WYB00004 管理費区分 無	
機械工			人	0.7	34,736	24,315	WYB00005 管理費区分 無	
計						36,689		
単価						36,680	円／人	

参考資料 (1)

単-4号 WYB00028

単価適用年月日	令和 7年 6月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 6月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名 称 規 格 計装設備点検工				単位	人	数量	1	単 価	38,980
名称	規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
技師（C）		人	0.33	41,912		13,830		WYB00029 管理費区分 無	
技術員		人	0.67	37,544		25,154		WYB00030 管理費区分 無	
計						38,984			
単価						38,980		円／人	

登録単価／オプション単価

[illegible]

